16a eum excluait. Etsi enim libertus liberis suis
a patrono legatwn reliquerit, non habet purum qua-
drantem. quemadmodum enim in querella requiri-
mus,ut quadrans purus sit ab omni legato, tta et
hic postulamus, ut purus ab omni legato triens pa-
16b troni sit. Libertatibus autem subicitur etiam
patroni triens: olim enim liben guidem de in-
offtcioso querella instituía praestabant libértales,
patroni autem in sentissent bonorum possessione
contra tabulas liberti petita non agnoscebant li-
16c bertates. Omnia autem légala, a quibus pa
tronus liberatus est, praestanto heredes liberti, ut
videlicet antea ex boms Falcidiam bessis sibi relicti
sibi retineant, ñeque amplius quadrantem sed sex-
17 tantán tantummodo retineant. Sive igitur pa
tronus nihil omnino habet, accipit trientem, sive
scriptus est /teres in quanti tatem tríente minorem,
repletur purus triens ab omni condicione et dila-
tione liber, id est ut, licet libertus eum heredem
scripserit sub condicione, mentionem condicionis
17a tollamus. Verum etiam si condicto ex Ulis
est, quae omnino eventurae sunt, sed dilationem
habet, velu ti 'si venerit kalendarum tempus', hanc
quoque condicionem tollimus servantes its trientem,
18 _ sive unus sit sive p lures. Quod si heredes
scripli ultra trientem et legatis onerati erunt, si
ipsi soli heredes sunt, praestent legata et fideicom-
tnissa, salvo scilicet eorum tríente: nam Falcidia in
Iba ipso tríente inest. Si vero non in assem qui-
dem, attamen in plus quam trientem, forte in sex
vel octo uncios heredes scripti et legatis onerati
erunt, tum^quod trientem excedit legatartis et fidei-
commissariis praestent, reliquum heredes solvant.
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19 xiStov. "Ooot Si âv' t'ir¡oav nár otova , xâv ¿¡
uiiovjï utowv noav Seonóxai xov oixirov, iu&'
о y¿vannai naxqaives, i¡ taov xXrjqovofiovoiv.

\'Ja 'Eav Si xtXtvxr¡oa>oiv oí mtuwi'is, xai о fiiv
£%£t natSas, b Si ¿yybvovs, oi ¿yyvxeqoi neqi xbv
ßalrubv, xovxiaxiv oí naîSeS xov ¿vos náxqatvos,
ànoxXtiaovai xovs ¿yyôvovs xov â).)jo\i náxqatvos.

\'jli Kai yivta&at i¡ xXrtais oixl хата oeiqàv, àXXà
nqooatnutàts , xovxiaxiv iva nobs xbv àotfr/iôv
xojv naiSatv xov náxqatvos xb utqos Siatorjxai.
xai xvxov ¿àv Svo nàxqatvts xtXtvxr¡eatOiv ¿ni
nataiv, b uiv ¿ni Svo, à Si ¿ni xixqaai, lis i"i
fiior, vi« nu r¡ xXr¡qovofiia, ovxtxt eis Svo, ¿ntiSb.

I9c xai Svo narqatvatv naïSt's eiatv. 'Eàv Si eîi
xojv Sio^ naxoióvüiv xo utqos xo XStov naqat-
xr¡or¡xai, xbxt xo pions avxov oi hititvi naxpotvts